Direito Substituto Adv - Rodolpho César Maia de Moraes, Alexandre Cesar Dantas Socorro, Arthur Carvalho. 

00189 - 001002032874-5 
Exeqüente: Banco Sudameris Brasil S/A; Executado: Ropel Roraima Peças Ltda e outros => Ato Ordinatório: Despacho: Intimação da 
parte autora para pagamento de custas finais no valor de R$ 298,29( duzentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos). Boa 
Vista/RR, 03 de dezembro de 2003. (a) Vicente de Paula Ramos de Lemos - Escrivão. Adv - Daniele Weizenmann Gonçalves , Sileno 
Kleber da Silva Guedes. 

00190 - 001003062638-5 
Exeqüente: Banco do Brasil S/A; Executado:

[...]

transportes necessários ao deslocamento da criança F. L. M. D. e sua genitora K. Z. M. D., no trecho Boa Vista/São Paulo/Boa Vista, 
visando a continuidade do tratamento de saúde. Fixo a multa/diária pelo não cumprimento desta decisão no valor de R$ 3.324,50 (três 
mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).Deixo de remeter ao Duplo Grau de Jurisdição, de acordo com o art. 475, § 2º 
do CPC. Intimem-se as partes da presente decisão. Sem custas. Publique -se. Registre-se. Boa Vista/RR, 17 de outubro de 
2003(a)Graciete Sotto Mayor Ribeiro.

[...]

Abreu Cavalcanti. 

00039 - 001003070284-8 
Autor: Elvo Pigari Junior; Réu: Vivo => SENTENÇA: (...) Diante do exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido 
exordial para condenar a requerida VIVO ( Norte Brasil Telecom) apagar ao autor a quantia de R$ 6.449,20 (seis mil, quatrocentos e 
quarenta e nove reais e vinte centavos), a título de indenização, sendo R$ 49,20 (quarenta e nove reais e vinte centavos) , referentes ao 
doboro do valor pago a mais pelo Autor à requerida, pela fatura do M~es de Setembro/2003 e R$ 600,00 (seiscentos reais) equivalentes 
ao dano imaterial e, R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) correspondentes à multa pelo descumprimento da decisão tutelar. O 
montante da condenção deverá ser acrescida de juros e correção monetária. Finalmente, extingo o processo, com julgamento do mérito, 
com fundamento no art. 269, I, do CPC. Sem custas e sem honorário advocatícios (art.

[...]

FINALIDADE: : Para tomar conhecimento dos termos da Ação de Execução De Alimentos, Processo. n.º  02 023458-8, em que são 
partes L.F.P.G. contra W.C.G., e ciência do ônus de pagar, no prazo de 03 (três) dias a dívida de alimentos e acessórios, no valor de R$ 
183,60 (cento e oitenta e três reais e sessenta centavos), provar que já pagou, ou justificar  impossibilidade de fazê-lo, sob pena de 
prisão , nos termos da petição inicial e despacho judicial. 

SEDE DO JUÍZO: 1ª Vara Cível – Fórum Adv. Sobral Pinto – Praça do Centro Cívico, s/n – Centro – Boa Vista/RR – Fone:

[...]

WILTON CARLOS GOVINO , brasileiro, solteiro, segurança, demais dados ignorados, estando em 
lugar incerto e não sabido. 

FINALIDADE: Para tomar conhecimento dos termos da Ação de Execução De Alimentos, Processo. n.º  02 023458-8, em que são partes 
L.F.P.G. contra W.C.G., e ciência do ônus de pagar a importância de R$ 318,00 (trezentos e dezoito reais), ou nomear bens a penhora, 
no prazo de 24 horas, sob pena de não o fazendo, serem penhorados tantos bens quantos bastem ao pagamento do débito principal e 
acessórios. Recaindo a penhora sobre bens imóveis seja, também intimado o cônjuge, se casado for.